
vI

Obsah.

Čart l. Veř.ejné produkce a podívané, ilchz provozování
není upnayeno zvláštnírni předpisy.

Strana

Oddíl 1. Základní právní přeďpisy.
Dekret dvorslré kanceláře z 6. ledna 1836, sb. pol. zák. sv. 6lX, č, 5 .. . . ,

\{irr. rraříri:lrí z 19. ledna 1S53, č. ](,} ř, z. (§ rtr1 přítroiry A) ....
Vládni nařízení z 18, prosince 7929, ó. 186 Slr. z, a la..

Oddíl 2. Provádění předpisů o veřejnýcla produkcích a podívaných,
Všeobecné zásady
žádosti o povolení produkcí a podívaných
Vzorce,pro licenční povolení

1

2
2

2
J
4
7

7
8

10

l0
l2
13
14
14
l1

20
2l
22
9,
22

ZĎ
23

24
24
24
24
24
24

25
2í
.)(

Z)
25
2i

' 
i,i,i,iri j 

'pr"""i

Bezpeěrrostní, mravnostni a zdravotně policejlrí opatření,
žebrácké licence
p;;;i způsobilost 

".a""i""i 
osob k nabývárrí oprávnění k produkcím a

přeilslavením ..i....

F:";},";, r., ""i":,,l_, 
p,;á;i.;i; ;, ;;di; ;;fi,, j"h; ;;ůi.,i.};,;áů;; d;il : : : :

Záznamy o vydaných licencích
Ďiti, j"jict zaměsinávání, školní docházka, - žákovskó produkce,
Ohroženi zdraví přenosnými nemocemi... . ..
vidování licerrcí
Dohled na produkce a trestání přestupků
úkoly a nreze rnístní policie.
zdaňování licencí
Daň z obratu z představení a zábav všeho, druhu
Dár,ky za intervónce četnictva a státní policie.

O d al í l 3. Poznámky a výnosy k jednotlivýrn produkcím,
Állnormality
Americké houpaěky
Anatomická musea
Astrologické věštění a
AutoiIronry

Povaha licenčního oprávnění
Obnovování žebráckých a proilukčních licencí

Boxerské zápasy .

Budovy a místnosti, určenépro pořádání produkcí.
Cirkusová přtdstavení
čertovo kolo
číselné hry
Elektrisovárrí irrdulrčním přístrojem . ....
Fakirismus
řáauo'o-u,v, fotoglafické houily na ttzich a poutích
Globus. motocvlrlové produlice
Grafologie
Tlázení kroužků ...,
Herní peněžrrí přístroje
Horoskopické věštění
T{udební produl<ce .."....... 21

2&
}Typnotická představení



Obsah. Vn
Strana

chiromantie
Jasnoviilectvi
Jednoaktové

Kola štěstěny

divadelní hry
Kabarety

.)o

29
29
30
30
30
30
30
3l
Jl
31
31
31
31

Kabinety voskových íigur

I(omedianti
I(oncerty
í-etecké závody
Loterie, tomboly
Loutková divadla

a t. zv. přístavy štěsti

Medvědáři
Módní přehlídky
Motocyklové proďu}ce irCr.ir"."
Obálky štěstí
obrovské kolo
Ohňostroje
(Jpice
Panoptika

zpívalrého neto psaného slova

3I
31
31
31
31

32

JJ
34
34
34
J)
JJ
JJ
JJ

36
ót)
36
36
JU
36
37
40
40

Přednášky
Reprodui<ce rozhlasových a gramofonovýclr desek
Skluzavky
Spiritistické produkce

(figurin) a pod.

střelnice
Světelná
Te}epatie
Tornboly
Tobogany
Tunelová dráha
Veřejné koncerty
věštění z karet
Výstavy
Zvěřince
Zyířata ...."....""' ':""'

Oddí1 4. Vyučování tanci a nauce slušreosti.

Sportovni zápasy
Srážení plechovek,
Strašidelný zámek

klobouků s panáků

reklama

II. Divadla.
0 d d í l 1. Divadelni řád, vydaný nařizením. ministerstva vnitra z 25. listopadu lB50,čis. 454 ř. z.
O d dí l 2. Divadelrrí }r"d;;; ;'

Zál<on ze dlre 2i. březrra

Čast III. Kinematograf,y.
Ministerské nařízení z lB. září l9I2, č. l9I í. z..
Dodatky k min. nař.. č. 19|ll9l2 ř. z.:
l. Evidence programů biofrafických poilniků a podpora domácí výroby filrnové
_2. Jgzvková úprava filmů, rrápisů a rrávěští ........
3" Věrrování ve prospěch hunránrrích 'a osvětovÝcb účelťr . .. . ............. .

a) Oběžniky zemskÝch riřadů v Praze a Brně, shrnující předpisy o vyuČování

b) Výnos rnístodržitelství v Praze " 5. .r.prru ióij, r. St z. z....... ^..."....c) Odhorlrá zl<oušIra způ.ohilosti .. ,_.._. - -

rnístnosti, určené k pořádání divadelních- představení.
IB87, č. 27 z. z.,

40
42
42

Cást

44

ó0

69

l00
10l
102



vIn Obsah.

Strana

4. Smlouvy o provozování kiňernatografické licence jinou osobou než majite,-

lem ]icence
5. Zilravotní závadyo přestávky mezi představeními . .. .. . . . . .

6. Kinematografická přeilstavení ve vojenských zátiších ..,....
7. Filmování přírodních snímků

103
105
I0,6
107
l07B. Trestní ustanovení

Čast IV. Sázky, §oukromé loterie a'veřelné sbírky-

a vnitra ze dne 14. července 1911, č. 27.0'1'5

předpisy o konáni

Část \'. Veřeiné zábavy a policeiílí hodina _uzavírací
a oteyírací v živnostéch hostinských a výčepních,

O d dí 1 1. Yeřejné zába,ly.

II. Taneční "anurY. 
_'b"t|"i'ár".rte kanceláře z I2 května 182?, sb, pol,

zák. sr-. 55, č. 60

III. Změn_v v předpisech o příslušnosti:"""
Přislušnost-ku povolení taneěních zábav ,

obmezení ,".r"E"i.r, zábav při provozování živností hostinských a vý,

ěepnických
Kontrola zábar- ve prospěch dobročinných účelů , ,: ,., ,_,_,

. Zákaz prodeje vstupenek ve státních úřadech a podnicích,

r08
l14

I3z
134
134
134
134
135
r35
136
136,
136,

136,
140
142
l42
I42
l43]
143,
I44
l44
l45
l45
145
l45.
14.6,

746

747
l41
l47
\47

L49

I49
151
152

153
t56
7s7



Obsah. Ix
Stratra

I57
L57
15B
I59

A)

B)
C)

a neJvy§Slm úřadem

Cast VI. Fř.ilohy.
Přiloha l. Nařízení místodržitele pro král. české ze dne 4. dubna 1917, č. 31

z. z., o opatřeních proti zpustlosti m]ádeže. I,68
Příloha 2. Zákon ze dne 15. litopadu tB6?, č, l35 ř. z., o právu shromažďovacím 170
Příloha 3. Pravidla o vybírání dávky ze zábav . .. ...... ...;. 1?3
Příloha 4. Zákon ze dne 3. dubna l925o č. 65 Sb. z. a l\, o svátcích a památných

Příloha 5. Dávky za úředrrí úkony:
A) Zákon ze dne 3. dubna 1925, č.53 Sb. z. an., 1B3
B) Zákon zedne2l, prosince 1935, č.2:Al7 36.z,an.....:,.. .....1B4
C)VládnínaÍizenizedne27.prosince1935,č.248Sb.z,ata..

Příloha 6. Trestní příkazy ln

Vzorce podání a vyřízení.

ló0
ló0

l61
I62

l64
l6óD)

Uvod |91

(řetízkový kolotoč)

v tuzenrsku

Strana
l99
199
200
2aí
202
202
203
z04
204
205
207
20B
209
2Ia
2,1l
2l}
2l2
2I3
2l4
z|ls
216
2l8
2I9
220
2|27

223
224



]a

Vzoréc č.

Obsah.

Strana

28. Promítárrí nepohyblivých obrazů 225
29. Přednášky rráboženské. Právní povaha .... . ...... 226
30. Přednášky nevý,dělečné. Povolení ....... 226
31. Přednášky výdělečné. Povolerrí 227
32. Přednáška. Povolení s podminkami. Zamítnutí oclvolár.í. 22,7

33. Repr:odukce rozhlasrr a gramofonových deselt. Povolerri .. licenční knížira-.,.. 22B
34. Reprodulrce rozhlasu a reklamní přednášky. Povolení ve formě licerrční listiny '229

35. Rozhlasové produkce. Zamítnutí 230
36:,Skluzavka. Povolení ........ 2,30

37. Strašidelný zánrek. Povolení 23I
38. Sti,elnice. Povolení 233

39. Tobogan. Povolení 234
'40. Trrnc|,ová clrálra. Povolení 235

41. Variété. Povoleni 236
42. Benzinový motor 237

43. Všeobecný vzor pro povolení žebravé hudby . ,...... "..237
44. Yšeobecrrý vzor pro zarnítnuti žád,ostí za produlrční nebo žebráckou licenci.. 23rB

45. Zamítnutí žádosti o obrrovení licence,pro její zneužití 23B

46. Proilukční licence. Zarnítnutí odvolání zemským úřadem 239
4?. Prodtrkční licence. Zamítntl:ti odvolání ministerstverrr 239
48. Záznam o žebrác§ch licencích, vydaných pro jeilen politicl<ý okres 240

49. Záznam o žebrác|<ých ]icencích, vydaných pro ně|rolilr politických ox<resů 240

50. zázna:m o produkčních licencích vydaných pro jeden nebo rrěkolik pol. olrresů 240

5I. Záznam c proilukčních licencích vydaných pro celou zetní .. 2Al
52. Záznam o 3asově omezených produkčních licencích pro zemi 24I
53. Seznam majitelů licencí do obcí politického okresu domov. právem příslušných 241

54. Záznam o vidovárrí produkčních licencí . 2t2
55. Žádost o povolerrí k vyučování larrci a nauce slušnosti. 242

56. Upozornění na povintrost podrobiti se zlroušce odhorné způsobilosti ,.,. ... . 243
5?. Vysvěděení o zlioušce způsobilosti 244

58. PÓvolení k vyučování tanci a narrte slušnbsti .. ,. ,.. .. 244
59. Povolení k vyučovárlí vdově po tanečním mistru . 245
6,0. Povoiení k vyučoválrí tanci do 23. hodirly, ., ..; 245

62. Povolení ,árt.rp"e 246
63.Žádost o obnovetrí p,ovolerrí. Instruovárri spisu ,.,...... ....,..'...." 246
64. Zamítttutí žádosti piq nespolehlivost :....,.,....'.., ...'. "... 2147

65. Zamitnlití žádosti pro rrezpůsclbilost , ,. . . _. . 247
o/o

66. Zamítnlti žádosti o rozšířerrí taneční licence. . .. .. . .. z{ó
67. Žádost o připuštění k odborné zkoušce, způsobilosti. Poučení 248
68. Žádost o divádclní koncesi . . ., - ... 249

69. Žádost o rozšiření divadelní korrcese ........ 250

70. Žádost o povolcllí dirrade,lního zájezda .. .. .. .. . . .. . 251

?1, Žáilost o iiivadelní konccsi. I[struování spisu . 25I
72. Divadelrrí přetlstavení pro děti. rnstruování spisu, ......,. ...,.,... 252

?3, Divailelní koncese. Udělení .; . .,. . . 253

74. Rozšíření divadelní koncese o povolení k pořádáirí dětských div. představeni 255

?5.Konceseprotlivadelnípředstavenívýhradněpromládež.
76. Povoleni 

-ilivailelního ,áiezdl na venkov . " . . 256

?7. Obnovení cestovní divadelrrí koncese . .. . " ". . 25i
?B. Oilnětí ilivadelní koncese pro nedodržení podmínky o zaměst'llávárrí stálélro

souboru herců z povolání . ... .: .. .. 25B

79.Divaclelníkoncese.oilnětíproprorrajetíkoncese
B0. Zarrrítnutí žáclosti o rlivadelní koncesi. Všeobecirý vzor 259

260

26{|

26I
26I
262
263
263
2&

8l.Zamítnutížádostiodivadelrrílroncesiproneilostatékkapitálu..''....'..>
82. Zanrítnutí žádosti o divadelní koncesi, ježto žadatel rremá disposičního prá,

T,a k budově divadla
83. Zamítnutí žádosti o dočasné rozšíření divadelní koncese na Velkoir Frahu..,.

B5'Zprávaopřipuštěrrídivadelníhrykveřejnémupředváděllí.....
86. Žádost o povolení ochotnického představení
87. ochotnické představení. Povolení při prvém divadelním předsiaverií spolku. 

"'88. ochotnické !řeilstavení. Povolení, když spolek hraje divadelní přédst" častěji



Obsah, XI
vaorcc č' 

§trarra
11. 9",h"*l+á přcdstavcrli. Nepovolení jejich cyltlů ............. 26490. Ochotrrické přcdstavení. Neiovolení. 'ďuÁit""ti odvolání . . : : : :: :: : i6Š9].. žádost spolku o kirrematolrafi"k"" li;;i;i
92. žádost;jr;;--" i<inematografickou licenci 26b

93. žádosi "-"*'."řli"ematografickou licenci 26i
nÁo

94. žádast o rrdělení lrirrematogiafické licence. i";;.;;;;;'.,ri;;'.........:::..,: ;Ža95. žádost za obnoveni ki,;em"atografické li""""", r".t."""a'"i ,pi;'::.: ....... . 26996. Žádost o cestovní lrinolicenci.'Lr.t."o'rr,ir.i spisu a) jde-li ,i' 
"aOi"rii 

nové li-
^_ 99lc_9: b) jdeJi o obnov.errí (prodloužení) licence . 27097. Přislíbení kinematografické iicence ...,...-.:.. ....._.'. """" qlft
98. Lděiení kincmatografir"ké ,licence :::.::. 

zlv
99. Uděi;;; "".'.-ilii..-alografické licenee . 

271

rOO,Po"oi",,i'i'pr"áraSr.a*.sfilmy """ 7l2]0]. |'ovolerrí k_ ieslor nínl ki,,".,urágruíi"liy," 'p."j"li,;;i,;' ';.l;;;;i"n '" 'r."ii i." 
L /w

ne-propagacnrrh l iIlnů
102. Povoleni-lr reklamnímu p-áita,ri-iit-,í';';;;h;j;i'-i.*"rii ..:.....,... ;;;103. Povoleni ]< rei<lamnírnu prornítárrí filmů ve výkladní .kří;i'..::::...,.... 27g104. žádost o schválení zástupce (olctoJveiloucíúo) při p";;;r";;i 'Lirremato-

_ _ grafického podnik'_ _.._..:..:.... .......,-...."..:...:':.......... 2i9105, Schválení zástupce (obchodvedou;h;i".....:......:...:..::............. 280106. Schváiení vnuceného snrávee
]07. l(inematograficl<á li,,e_rrce_-.l .i;l'ň.i"r",i!ier,.'ž;;;,;,;,; ....:.:."....:.: ;aY108.Cestovnílrinematografickálicencč.ZamítnLlii...
109, Zamítrruti žádosti o lrinenatograf. lic_enci p;; ;;ii;.t;;;É'rlj,íJ*iriá'p;;;;;;;y iB;1]0. zamitrrutí žádosti o _kinematografickorl iicenci při součásrém přislíbení li.cencejinémužadateli , - - 

oo+
11l. Zamítrruti žáilosti " "b;;;;;i'i.ir;;;;;;;;ii"i.o''ri."""á'b..'""".pr"a,ii 

'ri- 'oL
___ 9_enční podminky . ', ..--
112. I(inema-tograficú li"",,"". žu-ii,r.itl- ;;;;il;" " ' 

;Á1

]]?.il"h,á|:"i kinemalograíickó prorozovny ......:::::::::.:.:,:.:.:::::::::: ;Š;l 14. Včllovál)í ve prospěch stální inralidní péi.e. Upozorlténí na ,ierl"aŘv-""ptnrn'i
télo poviltItosti .. . . .

115. Z_qroštění po"i..o.ii'.}"aaiil liri.p;i"rl'i"'p.,i,rj;"h ;;áili i,""ira"i'i,l;i"". .. ;ffi116. kinematografická licence, šetřerrí ó žádosti á ofětné uložení věnovárrí ve pro-spěchstátniinvalidrrípéče ..:..^...^ . 
-".."

]l7. Provozování kiIremato§.afického 
'p;;;ii;: 'ill.;;;'rr.""i"-":li"i"#'n"",i." zóJ

_ _ a,z_ástrrpcem (obchodvcdoucím) ....... . " -'- ooťj]9.?l{," o připuštěni ke zlroušce kil;;ň;;;;il;'::.:::.::.::::::...::.:::. ;aŽ
11?. Zád.:r_ _. připuštění lre zkou_šce kinooieratérské. i;;";;;;i'.;;;;:: .,,.,.. . 2B1120. Vysvědčení o kinooperatérské zkoušc" .. . .. .. .. _. .. .. " ^ _ .^ . 

"''"-' 
qOŤ

]3]._?gdg.t o připuštěni ke zkoušce ti,,oop""oiá"r'Ě'Ž;it"",i.:.,.:.. ,'.'..'..'.'. ;aá
1??. I]ie{ni osvědčení pro kincmatografický přístroj ... .. 2B8123. Uděleni boo]<rnakérské licence . ,... . . . 2Bg124. Totalisatérská licence
1?q. ž{ú;;;;;i;;;";;",,;,i;t;;i;1:"::::::::,,"," """" 291

nS. žÁá"st; ;;;;i; věcné loterie II. ....., """" 29I
D7. žiá;;;; ;;;;i;i věcné loterie IIl. ......' """" 292

l28.Záá;;i ;il;;i;;,i to,,boly ....... 293

l29. Věcná lotórie s herni jistinou á" znotl'iij.'p;;;i;;i .'""r"rz"""" i;; ::::. . ;;;i130. Povolení věcné loterie s herni jistinou ilo 10.000 I(č. Taxa p;.;i.;;;. 2g'5l3l. Povolení yěcrró loterie s_herní jistinou do 10.000 Kč. Taxa i"iZ".ál." 296132, Povolení věcrré loteric s hernírrr kapitálem přes 10.000 Kč ... . ... .. .: .... . . 296133. Por.olení odkladu tahrr věcrié loterie .. ....... . ., . ., . 
- " 

"^,134. Zanrítrrutí žátlosti o,povolení vě""a t.-i,.iy':::.:.:.:..:::".:::..::..::... ;Óá
]|5. Pderřerrí povolení k výdělečnému provozóvání torrrboiy' . .. . _: .., .. .. , 2g813ó. Žádo.t o povolertí sl,ínliy .héracími li.tinami 

'o{l137. žédost o povolení sbírky rra _sběrací knížky ...................."."..... ;ÓÓ
]iq. §!í.\" do pokladniček ve veřejn -ch místnóstech .. ". ::.. ::::.. ".:.;....... 300139. Sbírlra na sběrací knížky 301
14.0, Sbírka jerlrrou s}rěrací knížkou s. sorlčasrýin';y;;;,;;'.r.ě*;i 'i;ifi ...... 302140aSbírka jedllou sběratí_lmížkou s dodatečným oyda"ír'. ,bě.;;3 i;;i;Ě "".."" 303
l1l. §l,í"!.- ponrocí pamětní,knihy 304



xrí
Vzorec č.

l Ob,§ah.

' Strana

I43. Sbírka pouliční do pol,iailrriček a podomní sběracínii listínami . . . , - 306

1r[4.Sbírkaprodejemblóků ....... ..... 307

145. Sbírka prodejem cihel 30E
r,/ Á qLi-I-^ _-^.l-,l-- u-xr;- 308146. Sbírka prodejem květin óuu
t/, clí_l.- ;-^"-r._+*i Á^_i"- _ ^ _ 309

310
3l1
312
3I2
313
313
3l3
314
JlJ
316

l}oplň:lry a oLpťar1r ....;,"
Chronologický přehled
Věený rejstřík

31?
2ql

326


